Prudenter viuere volens inter viuos & mortuos se collocet.

bus

bus suis. De bonis autem, ps. 83. ait, Beati qui habitant in domo tua domine. Qui autem beatus est, nullius eget, in loco pascuæ collocatus gratia domini nostri Iesu Christi, cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria, & imperiū per omnia secula seculorum. Amen.

¶ *Tractatus. II. in euangelium beati Lucae ex cap. nono.*

Ostenderat dominus alias beatæ animæ in corpore dotes post resurrectionem perpetuo mansuras, nunc dotem claritatis corporis ostendit, manifestans utique animam glorificatam, & Deo fruentem secundum superiorē portionem se habere, & hanc ab instanti suæ sacratissimæ conceptionis beatissimam esse. Ostendit enim verò subtilitatis dotem cum de utero intemeratæ virginis exiuit, matre ipsa sacratissima perpetuò virgine permanente. Dotem impassibilitatis, cum per medium inimicorū superius, c. 4. in Nazareth ibat, volentibus illum Nazarenis de supercilio montis præcipitare. Nunc in sacra sua transfiguratione dotem claritatis ostendit. In his omnibus edocemur spiritualiter transfigurari, ut quodammodo à veteri vita recedentes, & expoliantes veterem hominem cum moribus & actibus suis, nouum hominem induamur eum, qui renouatur in agnitionem Dei secundum imaginem eius, qui creauit eum. Nisi enim deposuerimus veterem hominem, & antiquam peccatorum conuersationem, non po-

terimus nouam & spiritualem inchoare vitam. Hinc est quod adulti baptizandi oportet detestentur infidelitatem, & cætera quæ commiserunt peccata priusquam baptizentur: non tamen debent sacramentaliter confiteri, cum baptismus sit omnium sacramentorum ianua, & quousq; suscipiatur, nullum aliud sacramentum possit suscipi. Detestata sic veteri vita suscipientes baptismum nouam inchoant, & tam originale peccatum, quàm cætera omnia, quæ commiserunt, eis remittuntur. Tunc profectò incipimus transfigurari, & Dei gratia illuminari, & bonis operibus splendescere. Et si subtiliter rem consideremus, non subtilitatis dote, sed gratia incipimus separare pretiosum à vili, carnem à spiritu, mortem à vita, seculum transiens à felicitate perpetua. Maximè expedit Christianum hominem in statem considerationis præponderare quæ in hac vita sunt, & quæ in futura erunt. Qui enim hæc non considerat, iumentis comparatur. Homo cum in honore esset non intellexit, comparatus est iumentis insipientibus, & similis factus est illis. Nolite (inquit, ps. 32.) fieri sicut equus & mulus, quibus non est intellectus. Vnde & ps. 118. postulat Dauid à domino, Intellectum da mihi, & viuam. Et iterum, Da mihi intellectū, & scrutabor legem tuam, & custodiam illam in toto corde meo. Et iterum, Reuelabo oculos meos, & considerabo mirabilia de lege tua. Tanti facit per prophetam Deus hominem qui omnia ponderat,

Baptis-
m⁹ ianua
omnium
sacramen-
torum.

Præmedi-
tatio &
confide-
ratio ho-
mini tam
utilis quàm
necessaria.

Corporis
beatifica-
ti dotes
plures.

& considerat, vt sæpe id repetere prophetam iubeat. Quoniam principium transeundi à malo in bonum, & progressio in processione vitæ, ne iterum retròcedat, meditatio, ponderatio, & scrutatio eorum quæ diximus, est. Tunc sequitur agilitas in operando dono Dei dicente Dauid ps. 17. Deus qui præcinxit me virtute, & posuit immaculatam viam meam. Qui perfecit pedes meos tanquam ceruorum, & super excelsa statuens me. Ceruorum agilitas magna est. Diligenter operatur qui bene præmeditatur. Cum autem cœperit homo instanter operari, & Deo summè adherere, non cogitat quæ sunt mundi, nec angustias patitur seculi, sed corde dilatato currit, non curans quid dicet mundus, quid homines loquantur, sed iuxta sententiam beati apostoli Pauli. 1. Cor. 9. ab omnibus se abstinet, vt incorruptibilem coronam accipiat. Sic currit, non quasi in incertum, sic pugnat non quasi aërem verberans. Tunc, ac si esset impassibilis, ea quæ patitur, non sentit, dicente Dauid ps. 37. Amici mei, & proximi mei aduersum me appropinquaerunt, & steterunt. Et qui iuxta me erant à longe steterunt, & vim faciebant qui quærebant animam meam. Et qui inquirebant mala mihi, locuti sunt vanitates, & dolos tota die meditabantur. Ecce quanta mala, quantasq; persecutiones patitur: nunc videamus insensibilem seruum Dei non curantē quidquid aduersum se machinarentur amici, & inimici. Ego autem (inquit) tan-

quam surdus non audiebam, & sicut mutus non aperiens os suum. Et factus sum sicut homo non audies, & non habens in ore suo redargutiones. Quoniam in te domine speraui: tu exaudies me domine Deus meus. Qui talis fuerit diliget inimicos, quos si esurierint, cibabit, si sitierint, potum ministrabit illis. Tunc refulgebunt opera eius bona coram hominibus, & implebitur quod dixit dominus, Luceat lux vestra coram hominibus, vt videant vestra opera bona, & glorificent patrem vestrum, qui in cœlis est. Exemplo talium multi cōuertentur ad dominum: & contingeret illis quod dictum est à beato apostolo Iacobo, c. vltimo, Qui cōverti fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, saluabit animam eius à morte, & operit multitudinem peccatorum. Talibus etiam potest aptari illud beati apostoli Pauli. 1. Tim. 4. Attende enim tibi, & doctrinæ instans in illis. Hoc autem faciens, & te ipsum saluū facies, & eos qui te audiūt. Quod enim doctores proficiunt docendo, hoc illi splendore virtutis attingunt, dum multi eorum exemplo saluantur. Quibus nihil aliud prorsus desiderio est, nisi Christum amare, illum videre, cupientes dissolui & cum illo esse, insatiabili desiderio omnes homines saluos fieri optantes, & pro salute omnium ieiunia crebra, & orationē continuam ad Deū fundentes. Fœlices qui cum Christo domino in hunc sanctum montem ascendant. Sic transfigurati in ipsum, sic plati in domo domini, in atrijs domus

Dei

Diligens
confide-
ratio chri-
stianum
redditagi-
lem, im-
passibile,
& reful-
gentem.

Dei nostri florebut gratia eius, cui cū patre & spiritu sancto est honor, gloria & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

¶ Tractatus. II. in euangelium beati
Luca ex cap. nono.

Non erit abs re huic sacrae domini transfigurationi quinq; eius trāsfigurationes (vt ita dicamus) adiungere, quatuorq; eius vitas, quibus viuebat quod ei soli concessum est. Prima transfiguratio fuit ineffabiliter virtute spiritus sancti operata quando in vtero virginis conceptus Deus homo factus est, & homo Deus. Quis audiuit eo vsq; talia? Nemo reuera. Prodiit autem ex vtero virginis mirabiliter sol de stella, quæ in conceptione virgo, in partu virgo puerpera, post partum semper virgo permāsit. Si miramur solem ad Iosue orationem stetit in medio cœli, & non festinauisse occumbere spatio vnius diei. Iosue. 10. Si miramur solem retrocedere decem gradibus. 4. Reg. 10. & Isa. 39. multo potius mirandum est verbum diuinum carnem sumere in medio vteri virginalis. Quod retrocedere decem gradibus dicitur, cum nouē choros angelorū transgressus, minutus est paulò minus ab angelis homo ille cuius humanitas Deo in vnitatis personæ copulata est. Deficiunt verba, deficit cogitatio ad talia inuestiganda, & de tanto mysterio verba facere. Secunda eius trāsfiguratio fuit cum in supræmæ nocte coenæ, recūbens cum fratribus: Ci-

bum turbæ duodenæ se dat suis manibus. Magnum & admirabile est hoc sacramentum, in quo dominus transubstantiato pane in corpus suum sacratissimum, & vino in sanguinem, totus integer in quacunq; particula perseuerat. Cæterum nō obstupescas o homo, mirare tamen opus mirabile, & ab eo factorum mirabilium miraculum maximū. Quod non semel (prout Lazarum suscitauit, & alia miracula edidit) sed quotidie in ecclesia in sacrificium viuū & perenne offertur Deo patri. De quo in supradictis, & quæ sequitur, beat⁹ Thomas mirabiliter disseruit dicens, Se nascens dedit socium, conuescens in edulium, se moriens in pretium, se regnās dat in præmium. Est igitur nobis natus, nobis datus ex intacta virgine. Simitur igitur à nobis, recolitur memoria passionis eius, mens impletur gratia, & futuræ gloriæ nobis pignus datur. Tertia transfiguratio fuit in monte Thabor, de qua beatus Lucas hic loquitur. Prophetauerat vtique Dauid, ps. 88. Thabor & Hermon in nomine tuo exultabunt, tuum brachium cum potentia. Thabor, qui testis fuit transfigurationis domini, mons est in Galilæa non longe a Iordane fluuio. Hermon mons parū est iuxta ipsum Iordanem. De quo in alio ps. & Hermoni à monte modico. Quarta domini transfiguratio fuit quā domi morte non fuit ei species, neque decor, vnde neque reputauimus eum, inquit Isa. 53. Er facie, quæ nunc vt sol resplenduit, sputis turpata, & alapis percussa